agama Islam sangatlah memerlukan sebuah instansi yang bisa dijadikan referensi

ataupun acuan yang berhubungan dengan permasalahan mengenai syariat serta

hukum Islam.
1
Bukan hanya sebatas pada wujud organisasi formal saja misalnya

Muhammadiyah serta Nahdlatul ulama. Sehingga dengan begitu di tanggal 26

Juli 1975 atau 7 Rajab 1395 Hijriyah telah didirikan MUI atau majelis ulama

Indonesia di Jakarta.

Majelis ulama Indonesia adalah suatu media cendekiawan muslim dan

kumpulan para ahli yang memiliki tanggung jawabnya pada kehidupan

masyarakat yakni memiliki tanggung jawab membina umat muslim. Majelis